i
O0;J1I€ll

O BHeceHH W3MeHeHHH B pemenue [{enmmaorpaackoro paifoHHOr0 Macimuxara ot 25 nekabps
2024 roga Ne 286/36-8 "O Gromxkere cena Kapaxap na 2025-2027 romsr"

Pemenue llenuHorpaackoro pailoHHOro Maciuxara AKMOJIUHCKOM o0ysacTu oT 21 HOsAOps
2025 roga Ne 403/53-8
Lemuuorpanckuu paiionusii maciauxat PEILINIIT:

1. Buectu B pemenue llenunorpanckoro pailonHoro macinuxara "O Oromkere cena
Kapaxap na 2025-2027 ronst" ot 25 nexadbpst 2024 rona Ne 286/36-8 (3apeructTpupoBaHo B
Peectpe rocyaapcTBeHHON perucTpalid HOPMATUBHBIX MPaBOBBIX akToB moja Ne 205853)
CIIEAYIOIINE U3MEHEHUS:

npeamMOyTy U3JI0KUTh B HOBOUM peaKIIuu:
"B cooTBeTcTBMM C MOANYHKTOM 4) myHkTa 1 crtathu 7 BromkeTHOro kojaekca
PecnyOnuku Kazaxcran, moanyHkToMm 1) myHkra 1 ctathu 6 3akoHa Pecry6inuku Kazaxcran '
O MecTHOM ToCyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUHU U camoymnpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran"

'

Henmunorpanckuii paitonnsiii Maciuxat PEIINIL:";

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

B cooTtBercTBUM ¢ myHkTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecnybnuku Kazaxcraw,
noanyHktoM 1) mynkta 1 cratbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kaszaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM VIIpaBJIeHMM © camoymnpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
Hemnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIIL:

1. YTBepauts O6romxket cena Kapaxap na 2025-2027 roasl coraacHO MpUIoKeHusMm 1, 2 u
3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4uciie Ha 2025 roj B CAEAYIONUX 00beMax:

1) noxoawl — 170 427,0 TeICSAY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

HajioroBele noctyrieHus: — 14 000,0 Teicsiy TeHre;

IIOCTYTUIEHUS OT MPOJaxu oCHOBHOro Kanurana — 3 000,0 Teics4 TeHTe;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 153 427,0 Teic.TEHTE;

2) 3arpatel — 170 437,4 ThiCSIU TEHTE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 6roKera — -10,4 ThICSY TEHTE;

5) punancupoBanue nedpuuuta (ucnonab3oBanue npoduuura) Orompxera — 10,4 Thicau
TEHTE.
npuioxenne 1, 4 K yKa3aHHOMY PELICHHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKLIHUM COIJIACHO
MIPUJIOKEHUSM 1, 2 K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresns L]leTMHOrpaacKOro paHOHHOIO MacIuxaTa JI. KoHapb6aesa

"COI'JTACOBAHO"



Axum IlenuHorpackoro paiiona

. CabbIpranu

21 nosi6ps 2025 rona

Hcnonusronias 00s13aHHOCTH PYKOBOIUTEIIS
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS

"Otnen YKOHOMUKHU U (PUHAHCOB
[enunorpaackoro paiiona"

A. bepkeeBa

21 Hos0ps 2025 rona

Bromxer cena Kapaxkap Ha 2025 rog

Kareropus
Kmacc
Ilonknacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
3

ITpunoxenue 1
K pemeHuto LlennHorpaackoro
paiioHHOrO
Macnuxara oT 21 HosOps 2025 roma Ne
403/53-8
IIpunoxenue 1
K pemiennto LlenuHorpaackoro
paiiloHHOTO

Maciuxata oT 25 nekabps 2024 roga Ne
286/36-8

HaunmenoBanue
4

1. Joxonpl
Hanorossie
MOCTYTUICHUS

TTomoxonHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha

COOCTBEHHOCTH

Hanoru
HMMYIIECTBO

Ha

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

[Toctynnenuss ot

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
170 427,0

14 000,0
6 000,0

6 000,0

8 000,0

1000,0

500,0

6 500,0

npoaaxu ocHoBHoro 3 000,0

KanuTajia



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero
Xapakrepa

Ammapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrOo
OKpyra

aKnuMa

Ycenyru no
o0ecreYyeHHu 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAYCHHS, ceJa,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapar
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OoKpyra

aKumMma

OcBemenne yauI
HaCeJICHHbIX ITyHKTOB

3 000,0

3 000,0

153 427,0

153 427,0

153 427,0

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
170 437,4

351322

351322

351322

105 294,8

105 294,8

95 294,8



011 Bnaroycrpoiicteo u 10 000,0
o3eJeHeHne
HACEJICHHBIX TTyHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

30 000,0

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
124 3gadyeHus, cena, 30 000,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

013 nopor B Toponax 30 000,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

TpauchepTs 10,4

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 104
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (

048 HEIOMCITONb30BaHubl 10,4
X) meaeBhIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Oromkera -10,4

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIO0Jb30BaHHUE 10,4
npodunuTa)

OrouKeTa

ITpunoxenue 2
K pemienuto LlenuHorpaackoro
pailoHHOrO
Macnuxara oT 21 HosOps 2025 roma Ne
403/53-8
[punoxenne 4
K pemieHuto LlenuHorpanckoro



paiioHHOrO
Macnuxara ot 25 nexadbps 2024 roma Ne
286/36-8

ITeneBsie TpanchepTH U3 paiioHHOrO OI0mKeTa Ha 2025 rox

HaunmeHnoBanne CyMmMa, ThICSIY TE€HTe
1 2

Bcero, B Tom uncne: 153 427,0

IeneBbie TeKyIHe TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 153 427,0

Ha TeKyllee COACPXKAHME ANNAPATOB AKMMOB CEll, ¢4 22

CEIIbCKUX OKPYTOB

Ha OCBEILEHUE YJINL] HACEICHHBIX IIyHKTOB 95294,8

Ha 0JaroyCTporCTBO U O3CICHCHHE 10 000,0

Ha CoJiepyKaHue T0por 30 000,0

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



