

**О внесении изменений в решение Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 286/36-8 "О бюджете села Каражар на 2025-2027 годы"**

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21 ноября 2025 года № 403/53-8

Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Целиноградского районного маслихата "О бюджете села Каражар на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 286/36-8 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 205853) следующие изменения:

преамбулу изложить в новой редакции:

"В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:";

пункт 1 изложить в новой редакции:

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет села Каражар на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 170 427,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 14 000,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 3 000,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 153 427,0 тыс.тенге;

2) затраты – 170 437,4 тысяч тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -10,4 тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10,4 тысяч тенге.

приложение 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Целиноградского районного маслихата*

*Л. Конарбаева*

**"СОГЛАСОВАНО"**

Аким Целиноградского района  
 Д. Сабырғали  
 21 ноября 2025 года  
 Исполняющая обязанности руководителя  
 государственного учреждения  
 "Отдел экономики и финансов  
 Целиноградского района"  
 А. Беркеева  
 21 ноября 2025 года

Приложение 1  
 к решению Целиноградского  
 районного  
 маслихата от 21 ноября 2025 года №  
 403/53-8  
 Приложение 1  
 к решению Целиноградского  
 районного  
 маслихата от 25 декабря 2024 года №  
 286/36-8

**Бюджет села Каражар на 2025 год**

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	170 427,0
1			Налоговые поступления	14 000,0
	01		Подоходный налог	6 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	6 000,0
	04		Налоги на собственность	8 000,0
		1	Налоги на имущество	1 000,0
		3	Земельный налог	500,0
		4	Налог на транспортные средства	6 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	3 000,0

	03		Продажа земли и нематериальных активов	3 000,0
		1	Продажа земли	3 000,0
4			Поступления трансфертов	153 427,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	153 427,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	153 427,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа	Наименование	
1	2			
			II. Затраты	170 437,4
01			Государственные услуги общего характера	35 132,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 132,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 132,2
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	105 294,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	105 294,8
		008	Освещение улиц населенных пунктов	95 294,8

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
12			Транспорт и коммуникации	30 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30 000,0
15			Трансферты	10,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	10,4
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-10,4
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	10,4

Приложение 2  
к решению Целиноградского  
районного  
маслихата от 21 ноября 2025 года №  
403/53-8

Приложение 4  
к решению Целиноградского

## Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	153 427,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	153 427,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	18 132,2
на освещение улиц населенных пунктов	95 294,8
на благоустройство и озеленение	10 000,0
на содержание дорог	30 000,0